

# יובל המאה לתנועה הקיבוצית

יוסי מלול - משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



חגיגות יובל ה-100 לתנועה הקיבוצית נערכו בחג הפסח בדגניה. בין המוזמנים להציג את הישגי התנועה הקיבוצית, נמנה גם חברנו **בועז חנוכי**, מנהל "נעה" בהתאחדות. טקס הפתיחה היה מרגש והופעתו של בועז הייתה חגיגית, מרשימה וייצגה בכבוד את הענף הנפלא שלנו

למחיאות כפיים סוערות. שוב ושוב הזכירו הנואמים את עברו בקיבוץ אלומות, השוכן במעלה ההר מעל דגניה. אחריו עלו לבמה חמישה מוותיקי התנועה שחגגו את יום הולדתם המאה. אחת מהן, **חוה אשורי**, ילידת 1910, בירכה את "נשיאנו הצעיר" ואת התנועה שאליה היא משתייכת מזה 79 שנה.

לבמה עלו צעירים בני קיבוץ המצטיינים באקדמיה ובמדע, בספורט, בתרבות ובחינוך. ביניהם: **דקל קינן** מראש-הנקרה, כדורגלן מצטיין ב"מכבי חיפה" ובנבחרת ישראל; **ענבל פיזרו** מיזרעאל, שחיינית פראלימפית (תחרויות אולימפיות לספורטאים נכים) עטורת מדליות, הלוקה בשיתוק בגפיה התחתונות, שוחה מגיל חמש ומתחרה מגיל 12 בתחרויות בין-לאומיות; **יריב יערי** ממעברות, מנהל בית הספר הדמוקרטי "גבעול" בגבעת-אולגה, שהוקם ביוזמת קבוצת אנשי חינוך צעירים, בוגרי החממה ליזמות חינוכית; **בועז חנוכי** מבית-השיטה, מפורצי הדרך בחקלאות הישראלית והעולמית, בכך שניהל וקידם את התכנה החדשנית לניהול ממוחשב של רפת - הישג שהביא את הרפת הישראלית להיות הטובה בעולם; **עודד וזנקיאר** מכפר-מסריק, בן קיבוץ יחיעם, אדריכל צעיר וכבר עטור פרסים, בעל משרד אדריכלות. ■

לקטנו את כתיבתם בעיתון "קיבוץ" של **אביב לשם** ו**שוכל גבע** והבאנו גם את ברכתו של בועז בטקס. כמו חבריו, גם בועז נתבקש לצמצם את דבריו למשך 3 דקות בלבד.

התנועה הקיבוצית פתחה רשמית וסגונית את אירועי 100 שנות קיבוץ בטקס הכרזה של נשיא המדינה ב"חצר הראשונים" שבדגניה א', אם הקבוצות והקיבוצים.

מאה שנים חלפו מאז הקימו חברי "הקומונה החדרתית" את אום-ג'וני, וכעבור זמן קצר את נקודת הקבע, דגניה. מייסדי דגניה הם המסד לרעיון הקיבוץ - צורת חיים ייחודית בעם היהודי ובעולם כולו, המונה

## בועז חנוכי מבית-השיטה, מפורצי הדרך בחקלאות הישראלית והעולמית, בכך שניהל וקידם את התכנה החדשנית לניהול ממוחשב של רפת - הישג שהביא את הרפת הישראלית להיות הטובה בעולם

כיום 273 קיבוצים, שבהם אוכלוסייה של כ-160 אלף נפש. רעיון הקיבוץ הוגשם בידי מאות קבוצות של צעירים, חדורי אמונה יוקדת בציונות, שהגשימו את הערכים שבהם האמינו - שיתוף וערבות הדדית כקבוצה. באירוע השתתפו כ-700 נציגי קיבוצים מרחבי הארץ, בתוכם אנשי דגניה א' והוא נערך בסימן של המשכיות לרעיון המייסדים, שאותם ייצגו על הבמה חמישה חברים שחצו את גיל 100.

את האירוע פתח מזכיר התנועה, **זאב ולולה שור**, שהסביר שבחודשים הקרובים תוביל התנועה שורת אירועים לכבוד מאה שנות קיבוץ, ובמטרה לקבל הכרה מחודשת מהחברה הישראלית על תרומת הקיבוצים להקמת המדינה ולביסוסה. "אנחנו שכתבנו את קורותיה של ישראל, לא בנאומים נמלצים, אלא בדינו, בזיעתנו, בדמעתנו ובדמנו, זוקפים היום את הראש בגאווה, גם אם ישנם בחברה הישראלית מי ששכחו או שאינם רוצים לזכור ולהזכיר אותנו ואת חלקנו.

אורח הכבוד, נשיא המדינה **שמעון פרס**, הרגיש במגרש הביתי וזכה



מצטייני התנועה הקיבוצית

הרופאים הווטרינריים והרפתנים המסורים, הפך הענף לחוד החנית של תעשיית החלב העולמית. חלק ניכר מהפיתוחים העולמיים בתחום זה יוצאים מישראל, והחברות הישראליות הן מהמובילות בעולם בתחום.

על כל פרה ברפת הישראלית נאספת כמות גדולה של נתונים המעובדת בתכנת נעה. נעה משמשת כלי ניהול יעיל ביותר בעבור הרפתן, ונתוני כל הרפתות נאספים במערכת ספר העדר הארצית.

לאור הצלחתה הגורפת של נעה בישראל, נרכשה התכנה ע"י החברה הגדולה בעולם בתחום, (חב' DeLaval השבדית) והיא משמשת היום כבסיס לניהול רפתות בעולם כולו. אני גאה בהיותי חבר קיבוץ בעמק שהנו חלק ממפעל ההתיישבות והציונות, שיחד עם כל התנועה הקיבוצית ממשיך להתאים עצמו לרוח הזמן. מפעל חיים זה משתלב עם 100 שנה לתנועה הקיבוצית ו-110 שנה לרפת הישראלית. ברצוני להודות לרפתני ישראל ולעוסקים בענף, לעובדי התאחדות מגדלי בקר, ובמיוחד לצוות נעה המסור, ומאחל שיחד נמשיך לעשות עבודה נהדרת לטובת המשך פיתוח התכנה, לרווחת הפרה ולרווחיות הרפתן. ■

**ערב טוב וחג שמח!**

אני, **בועז חנוכי**, בנם של עמי וסימונה, יליד קבוץ הגושרים באצבע הגליל.

את ילדותי עברתי בנצרת עילית, ואת נעוריי וכל חיי הבוגרים בקיבוץ בית השיטה.

נשוי לאיילת ואב לשלושה ילדים.

בצה"ל שירתתי ביחידה מובחרת ועם שחרורי התחלתי לעבוד בענף הרפת, ומיד נקשרתי לענף המרתק הזה. במקביל התחלתי את לימודי תואר ראשון בפקולטה לחקלאות, חזרתי לרפת ובמקביל לריכוז הענף השלמתי את לימודי התואר השני במדעי בעלי חיים.

בשנת 1999 נקראתי על ידי נציגי הענף להצטרף להתאחדות מגדלי בקר ולנהל את פרויקט פיתוח תכנת נעה, תכנה לניהול ענף הרפת, פרויקט שנקלע אז לקשיים.

יחד התגברנו על הקשיים והתכנה הפכה לסיפור הצלחה שתרם ותורם רבות להתקדמות הרפת הישראלית, יחד עם מערכות נוספות שפותחו בהתאחדות מגדלי בקר.

הרפת הישראלית היא המתקדמת בעולם וסיפור התפתחותה שזור בסיפור ההתיישבות בארץ הזאת. החלוצים שהקימו את ענף החלב בישראל ביססו אותו כבר בראשיתו על איסוף נתונים מדוקדק, ובשילוב צמוד של אנשי המחקר, ההדרכה,



**בועז חנוכי בחגיגה בדגניה**